senibus. fratres orate p no
bis vt deus aperiat nobis o
stium ad loquendum misteri
um devnde forte sumpsit ex
ordum. q predicatores in
principio sermonis petuit orō
nes fieri vt digne p nuncient
verbum dei Colosen.iiij.

Orare detet homo cui de
bet cibum accipere. et cum ac
cipit et gratias referendo lar
go modo sumiendo orōnem.
Sic neemias orauit cum da
ret regi bibere Neemie secun
do Saluator cum multa mi
lia hominum discumbere fa
ceret quos de paucis pambis
satiauit prius qz comedenter
orauit in celum oculis leua
tis Johannis. vi. In cena
cum christus corpus suū san
ctissimum consecrauit. cū te
mensa cum suis discipulis et
apostolis surgeret. gratias red
diderunt quando ymno dicto
erierunt in montem oliuarū.
Satheti. xxvi. **O**rare de
bet homo certo tempore. vt
mundo se nobis accusantib
opponēte recurramus ad euz

qui nos de aduersantib libe
ret. Sic thobias cecus vro
ris improprietis tribulatus.
pflugit ad orōnis remedium
Thobi. iij. Filii istrael tribu
lati ab holocne orantes ad
dominum clamauerunt. Ju
dith. iiij. Tribulatus et affli
ctus marcotheus p se et po
pulo dominum exorauit He
ster. iiiij. Azarias et soch eius
in fornace ad orationis reme
dium pflugierunt Dame. iij.
Jonas afflictus inventre ce
ti orauit. et saluus per domi
num est eductus Jone. iiij.
Judei in tribulatōe positi or
auerunt. et fuerunt a domino
erauditi. q. **S**achabeoz. iij.
Saulus in terram pmissio
nis pstratus et cecatus yemi
ens damascum orauit et fles
uit et liberatus est. Actuum
nono **Q**uando petrus serua
batur in carcere tribulatus o
ratio siebat pro eo fine inter
missione ab ecclesia. Actuum
duodecimo

De modo orandi.

p.i

Sollicitudie
ociositatis
Teneritudine
lachrymosita
tis

Promptitius
dine vere vni
tatis
Cerititudine
sue utilitatis
Sollicitudine
sue assiduita
tis

Orare volē
tes digne de
bet orare cū

Ratio debet esse so
litaria et separata a
tumultu humane sol
licitudinis. Nam iacob deuore
orare desiderans se ab uxori
bus et alia familia sequestra
uit. Gen. xxxij. Oratio men
talis et solitaria clamat taur
es dei. sic patet de moysi me
taliter et solitarie deprecanti.
cui dixit deus. quid clamas
ad me. Exod. xiiij. Depreca
turus dauid dñm p pūulo
ingressus seorsum iacuit in
terra. q. Regū. duodecim. o.
Dimissa turba ascendit ih̄e

sus in montem solus orate
nos orare similiter instruedo
Qath. xiiij. Et scedit petrus
orare similiter in superiore do
mus ut posset orare diutius
ab alijs separatus. Actu. xxij.

Oratio debet esse lachry
mosa tenaciter deuotionis.
Ideo ezechias se puerit ad
dominū et orans cum lachry
mis fuit a dñō exauditus.
iiij. Regum. xix. Convenerit
ezechias et orauit cum lachry
mis. et dixit ei dominus. au
diui orationes tuas et vidi la
chrymas tuas. iiiij. Reg. x.
Flens susanna aspergit in ces
lum et orauit ad dominum et
oratio eius exaudita est. Dan.
xij. Magdalena in sua con
uersione nō legit orasse woca
caliter. sed credendū est eam
orasse metitaliter et flentissc. cū
lachrymis pedes dñi rigauit
Luc. viij. Oratio debet esse
vnica in multitudine hominū
vinculo caritatis. multū enim
placer deo oīo alicuius mul
titudinis vel societatis eoz
qui sunt in caritate cōiuncti.

Ideo sacerdotes viri vnam
mes cum mulieribus resolutis
ceruicibus deum orauerunt, et
extensis manib[us] dominū de/
precabantur et eripuit eos ab
impio nichil no[n]. q[uod] dicitur.
Saluator noster dicit.
Si duo ex vobis secundō sensu/
erint de quacunq[ue] re petieritis
Math. xviiij. Post ascensio/
nem domini erant omnes di/
scipuli in oratione cum muli/
eribus perseverantes vnam in
cum maria matre eius Actu/
um primo. Omnes fideles
in primutiuā ecclesia erant/
vnam in orōne et doctrina
apostolor[um] Actuum. q[uod] Cum
orassent discipuli vnamiter
vna voce commotus est loc[us]
in quo congregati erant et reple/
ti sunt spiritu sancto. et verbū
dei loquebantur cum fiducia.
Actuum. viij. Oratio de/
bet esse humilis. et sui status
recognitiva. Nam miro mo/
do fuit humilis et deuota orō
manassest ut apparet intuitu/
q[uod] dicitur. Matal. xxiiij. Daniel intel/
ligens ips[us] captiuitatis esse

pletum. humiliter dñm ex
orauit Dan. ix. Breue et hu[m]i/
le orōnam habuit leprosus q[uod] fle/
xis gembo orauit ad dñm di/
cens. Dñe. si vis potes me
mundare Math. viij. Mar.
i. Luce. v. Humile orauit ce/
turius p[ro] palitico seruo indig/
nū se reputans p[re]dicta Ihesu
xpi. Math. viij. Ad orandum
humilitate nos inducit exem/
pli de humili publicano qui
breuibo verbis meruit remis/
sionem omni peccator[um] Dixie
enim. Deus ip[s]ius esto mi/
hi peccatori Luce. xviiij.

Oratio debet esse assidua
et primitiva. ut si non statim ob/
tinat homo cuius petet. nihil
minus adhuc oret. nam orans
helas pro plurima cum puer[um]
misericordia ad videndum usq[ue]
ad septem vices nihil penitus
apparebat. Que orationis
constituta mirabiliter commē/
datur. Regum. xviiij. ca.
Non dimisit daniel propter
decretum daniel. qui oraret
ter in die flexis gembo. sic an/
dsueuerat facere Danie. vi.

Ad hoc idem bortas nos dicens. Oportet vos super orare et non deficere. Luce. xviiij. cap. Ad orationis instantiam ipse etiam dominus inducit exercitum vidue que ad iudicium cum importunitate iudicare petebat. et exemplo amici qui panes instantiter premodari petunt. Luc. xij. xvij. Paulus apostolus sine intermissione orare monebat. Thessalo. quinto. Hoc idem sollicite faciebat dicens. sine intermissione memoriam vestri facio in oratione ombo meis. Romani. j.

De exaudiitione orationum.

Sicut appetitum suum audiuntur. Quis petat rasmen non exaudirentur. Bonum concupitum assequuntur. Otagis expectum hic adiunguntur.

Dominum
quidam

rauiduntur quidam secundum eorum appetitum et placitum. licet non ad eos utilitatem. nam perinde populus carnes in deserto et dominus iratus processit eis. propter quod patet quod non semper exaudiit orationis est signum diuine dilectionis. Hunc. xij. Non placuit domino quod filii istrael petentes rurib[us] sibi regem et tamquam eos audierunt ad vocem eorum. prius Regum viij. Hoc modo eravunt christus demones pertentes in porcos intrare. Matthei. viij. marti. v. Luce. viij. Orantes secundo aliquando non exaudiuntur quod non petunt sibi licita et bona. etiam quia mali sunt et digni qui petunt sic dominus dauid orante per parvulum non exaudiuit. sed deinde oravit. quod tunc non erat dignum exaudiiri. ij. Regum. xij. O magne reprobatoidis erat oratio histerie quam dicebat ei deus noli orare per populo isto. nec sumas per eis laudem et orationem quia non exaudiem te. Hieronimi. xij. Jacobus apostolus